ПРОТОКОЛ №1
заседания экспертной комиссии по отбору участников Церемонии

награждения кандидатов, проявивших особые способности в учебной,
научно-исследовательской, интеллектуальной, художественно-творческой,

спортивной и общественной деятельности
Кавалеровского муниципального округа «Звёздная россыпь»

пгт.Кавалерово • 05.04.2024 г.

Повестка дня

1. Об избрании председателя экспертной комиссии по отбору

участников Церемонии награждения кандидатов, проявивших особые

способности в учебной, научно-исследовательской, интеллектуальной,

художественно-творческой, спортивной и общественной деятельности

Кавалеровского муниципального округа «Звёздная россыпь»

2. О составлении рейтингового списка школьников и студентов,

определённых для награждения на Церемонии награждения кандидатов,

проявивших особые способности в учебной, научно-исследовательской,

интеллектуальной, художественно-творческой, спортивной и общественной

деятельности Кавалеровского муниципального округа «Звёздная россыпь»

Голосовали: за - 9, против - нет, воздержались - нет

По первому вопросу повестки «Об избрании председателя экспертной

комиссии по отбору участников Церемонии награждения кандидатов,

проявивших особые способности в учебной, научно-исследовательской,

интеллектуальной, художественно-творческой, спортивной и общественной

деятельности Кавалеровского муниципального округа «Звёздная россыпь».

Слушали: Гладких И.В., которая предложила избрать председателем

экспертной комиссии по отбору участников Церемонии награждения

кандидатов, проявивших особые способности в учебной, научно-

исследовательской, интеллектуальной, художественно-творческой,

спортивной и общественной деятельности Кавалеровского муниципального

округа «Звёздная россыпь» Марусову Раису Павловну.

Выступили: Слизункова В.И., Кислицына И.В., Слизункова В.И.

Решили: председателем экспертной комиссии по отбору участников

Церемонии награждения кандидатов, проявивших особые способности в

учебной, научно-исследовательской, интеллектуальной, художественно

творческой, спортивной и общественной деятельности Кавалеровского

муниципального округа «Звёздная россыпь» избрать Марусову Раису

Павловну.

Голосовали: за - 9, против - нет, воздержались - нет

По второму вопросу повестки «О составлении рейтингового списка

школьников и студентов, определённых для награждения на Церемонии

награждения кандидатов, проявивших особые способности в учебной, научно-

исследовательской, интеллектуальной, художественно-творческой,

спортивной и общественной деятельности Кавалеровского муниципального

округа «Звёздная россыпь».

Слушали: Марусову Р.П., которая сообщила о том, что отбор

школьников и студентов для Церемонии награждения производится на

основании коллегиального решения экспертной комиссии в пределах

установленной квоты: в каждой номинации по направлению деятельности не

более 5 претендентов, набравших наибольшее количество баллов в каждой

возрастной категории и предложила утвердить полученные при оценивании

рейтинговые списки школьников и студентов, определённых для награждения

на Церемонии награждения кандидатов, проявивших особые способности в

учебной, научно-исследовательской, интеллектуальной, художественно

творческой, спортивной и общественной деятельности Кавалеровского

муниципального округа «Звёздная россыпь».

Выступили: Югай И.А., Колесник Е.В., Кислицына И.В. Шевчук И.В.,

Коренеева Н.В., Слизункова В.И., Гладких И.В., Яковенко К.А.

Решили:

1. Принять информацию Марусовой Р.П. к сведению.

2. Утвердить полученные при оценивании рейтинговые списки

школьников и студентов, определённых для награждения на Церемонии

награждения кандидатов, проявивших особые способности в учебной, научно-

исследовательской, интеллектуальной, художественно-творческой,

спортивной и общественной деятельности Кавалеровского муниципального

округа «Звёздная россыпь» (Приложения 1, 2, 3, 4).

Голосовали: за - 9, против - нет, воздержались - нет

Председатель
экспертной комиссии

Член экспертной комиссии

Член экспертной комиссии

Член экспертной комиссии

Член экспертной комиссии

Член экспертной комиссии

Член экспертной комиссии

Член экспертной комиссии

Член экспертной комиссии

Приложение 1
к Протоколу №1 от 05.04.2024 г.

РЕЙТИНГОВЫЙ СПИСОК,
полученный при оценивании списков школьников и студентов,

определённых для награждения на Церемонии награждения кандидатов,
проявивших особые способности в учебной, научно-исследовательской,

интеллектуальной, художественно-творческой, спортивной и общественной
деятельности Кавалеровского муниципального округа «Звёздная россыпь»

Номинация «Интеллектуальный потенциал»

ФИО участника ОУ, выдвинувшее
кандидата

Итоговый
балл

Возрастная категория 8-10 лет
1 Акулова Алёна Михайловна

1/'
МБОУ СОШ

п.Горноренский
42,7

2 Замулко Таисия Антоновна МБОУ СОШ№3
пгт.Кавалерово

37,7

Возрастная категория 11-13 лет
1 Сарафанов Вадим Денисович МБОУ СОШ№1

пгт.Кавалерово
77,8

2 Нагерняк Софья Игоревна МБОУ СОШ
п.Г орнореченский

23,6

Возрастная категория 14-16 лет
1 Садртдинов Игорь Олегович МБОУ СОШ

пгт.Хрустальный
105,9

2 Тарасова Анастасия Андреевна МБОУ СОШ№3
пгт.Кавалерово

39,8

3 Шафорост Дмитрий
Владимирович

МОБУ ДО ЦДТ
пгт.Кавалерово

38

4 Кособокова Арина Евгеньевна МБОУ СОШ№3
пгт.Кавалерово

31,7

5 Якименко Анастасия
Степановна

МБОУ СОШ
п.Г орнореченский

19,4

Председатель
экспертной комиссии
Член экспертной комиссии
Член экспертной комиссии
Член экспертной комиссии
Член экспертной комиссии
Член экспертной комиссии
Член экспертной комиссии
Член экспертной комиссии
Член экспертной комиссии

Мару сова Р.П.
Гладких И.В.
Югай И. А.

^-Шевчук И.В.
Колесник Е.А.
Корнеева Н.В.
Слизункова В.И.
Яковенко К.А.

Приложение 2
к Протоколу №1 от 05.04.2024 г.

РЕЙТИНГОВЫЙ СПИСОК,
полученный при оценивании списков школьников и студентов,

определённых для награждения на Церемонии награждения кандидатов,
проявивших особые способности в учебной, научно-исследовательской,

интеллектуальной, художественно-творческой, спортивной и общественной
деятельности Кавалеровского муниципального округа «Звёздная россыпь»

Номинация «Спортивная гордость»

ФИО участника ОУ, выдвинувшее
кандидата

Итоговый
балл

Возрастная категория 8-10 лет
1 Алман Никита Александрович МБО СОШ№3

пгт.Кавалерово
74

2 Алман Илья Александрович МБОУ СОШ №3
пгт.Кавалерово

56

3 Вахитова Ксения
Константиновна

МБОУ ДО ДООЦ
«Кристалл»

пгт.Кавалерово

41,9

4 Щербакова Виктория
Алексеевна

МБОУ СОШ
п.Г орнореченский

41,9

5 Шиповский Артём Михайлович МБОУ СОШ
п.Г орнореченский

39,6

Возрастная категория 11-13 лет
1 Арзамасова Анастасия

Сергеевна
МБОУ СОШ№1
пгт.Кавалерово

100

2 Сарафанов Вадим Денисович МБОУ ДО ДООЦ
«Кристалл»

пгт.Кавалерово

57,6

3 Мельникова Алёна Алексеевна МБОУ СОШ№1
пгт.Кавалерово

49,4

4 Старкова Евгения
Владимировна

МБОУ СОШ №2
пгт.Кавалерово

43,6

5 Нагерняк Софья Игоревна МБОУ СОШ
п.Г орнореченский

27,9

Возрастная категория 14-16 лет
1 Борсовская Виктория Павловна МБОУ ДО ДООЦ

«Кристалл»
пгт.Кавалерово

90

2 Колесник Владислав Артёмович МБОУ С0Ш№1
пгтКавалерово

73

3 Мазур Ангелина Алексеевна МБОУ СОШ
п.Г орнореченский

53,9

4 Савин Денис Александрович МБОУ СОШ №2
пгт.Кавалерово

54

5 Володина Анастасия Сергеевна МБОУ СОШ №3
пгт.Кавалерово

23,9

Возрастная категория 17-18 лет
1 Новосёлова Анастасия

Сергеевна
МБОУ С0Ш№3
пгт.Кавалерово

21,1

Председатель
экспертной комиссии
Член экспертной комиссии
Член экспертной комиссии
Член экспертной комиссии
Член экспертной комиссии
Член экспертной комиссии
Член экспертной комиссии
Член экспертной комиссии

Мару сова Р.П.
Гладких И.В.
Югай И.А.
Кислицына И.В.
Шевчук И.В.
Корнеева Н.В.
Слизункова В.И.
Яковенко К.А.

Приложение 3
к Протоколу №1 от 05.04.2024 г.

РЕЙТИНГОВЫЙ СПИСОК,
полученный при оценивании списков школьников и студентов,

определённых для награждения на Церемонии награждения кандидатов,
проявивших особые способности в учебной, научно-исследовательской,

интеллектуальной, художественно-творческой, спортивной и общественной
деятельности Кавалеровского муниципального округа «Звёздная россыпь»

Номинация «Творчество. Талант. Вдохновение»

ФИО участника ОУ, выдвинувшее
кандидата

Итоговый
балл

Возрастная категория 8-10 лет
1 Пономарева Евгения

Евгеньевна
МБОУ СОШ№1
пгт.Кавалерово

190,9

2 Шелепова Дана Валерьевна МБОУ СОШ№1
пгт.Кавалерово

177,8

3 Пешеходько Артём Алексеевич МБОУ СОШ№1
пгт.Кавалерово

172

4 Пекарский Артём Дмитриевич МБОУ СОШ п.Рудный 117,7

5 Насибулина Милана Равильевна МБОУ СОШ №3
пт.Кавалерово

73,7

Возрастная категория 11-13 лет
1 Нефёдов Данил Максимович МБОУ СОШ№1

пгт.Кавалерово
143,9

2 Ленкевич Ксения Фёдоровна МБОУ СОШ
пгт.Хрустальный

128,9

3 Дудкина Полина Васильевна МБОУ СОШ №2
пгт.Кавалерово

106,9

4 Беляй Олеся Александровна МБОУ СОШ №2
пгт.Кавалерово

97,8

5 Буняева Полина Викторовна МБОУ СОШ №2
пгт.Кавалерово

24,8

Возрастная категория 14-16 лет
1 Мурзаева Маргарита Денисовна МБОУ С0Ш№3

пгт.Кавалерово
117

2 Тимченко Полина Алексеевна МБОУ СОШ№3
пт.Кавалерово

104

3 Харченко Илона Валерьевна МБОУ СОШ№3
пгт.Кавалерово

75,8

4 Бянкина Виктория
Владимировна

МБОУ СОШ №2
пгт.Кавалерово

70,9

5 Быкодорова Юлия
Владимировна

МБОУ СОШ
п.Г орнореченский

69,8

Возрастная категория 17-18 лет
1 Борисенко Кирилл Евгеньевич МБОУ СОШ№1

пгт.Кавалерово
72

2 Немцев Степан Олегович МОБУ ДО ЦДТ
пгт.Кавалерово

64

Председатель
экспертной комиссии
Член экспертной комиссии
Член экспертной комиссии
Член экспертной комиссии
Член экспертной комиссии
Член экспертной комиссии
Член экспертной комиссии
Член экспертной комиссии
Член экспертной комиссии

Марусова Р.П.

___ Югай И. А.
—Кислицына И.В.

евчук И.В.

Слизункова В.И.
Яковенко К.А.

Приложение 4
к Протоколу №1 от 05.04.2024 г.

РЕЙТИНГОВЫЙ СПИСОК,
полученный при оценивании списков школьников и студентов,

определённых для награждения на Церемонии награждения кандидатов,
проявивших особые способности в учебной, научно-исследовательской,

интеллектуальной, художественно-творческой, спортивной и общественной
деятельности Кавалеровского муниципального округа «Звёздная россыпь»

Номинация «Социально-значимая и общественная деятельность»

ФИО участника ОУ, выдвинувшее
кандидата

Итоговый
балл

Возрастная категория 8-10 лет
1 Воронина Ксения Валерьевна МБОУ СОШ

п.Г орнореченский
407

Возрастная категория 11-13 лет
1 Аветисян Альберт Серёжевич МБОУ СОШ №1

пгт.Кавалерово
20,6

2 Нагерняк Софья Игоревна МБОУ СОШ
п.Г орнореченский

19,7

Возрастная категория 14-16 лет
1 Аветисян Софья Серёжевна МБОУ СОШ№1

пгт.Кавалерово
58

2 Попова Валерия Александровна МБОУ СОШ№1
пгт.Кавалерово

49,8

3 Колесниченко Данил Сергеевич МБОУ СОШ№1
пгт.Кавалерово

39,8

4 Ситникова Богдана Андреевна МБОУ СОШ №3
пгт.Кавалерово

35,9

5 Буйко Анастасия Валерьевна МБОУ СОШ №3
пг.Кавалерово

31,7

Председатель
экспертной комиссии
Член экспертной комиссии
Член экспертной комиссии
Член экспертной комиссии
Член экспертной комиссии
Член экспертной комиссии
Член экспертной комиссии
Член экспертной комиссии
Член экспертной комиссии

NlapycoBa Р.П.Гладких и.В.
Югай И. А.

—Кислицына И.В.
Шевчук И.В.

Yj/Y/ Колесник Е.А.
Корнеева Н.В.

// ~ л,Слизункова В.И.
Яковенко К.А.